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Czego nauczył nas Profesor Jerzy Korczak?

Profesor Jerzy Korczak to bez wątpienia niezwykła postać, o której nie spo-
sób zapomnieć. Wyjątkowość Pana Profesora przejawia się w Jego profesjona-
lizmie, zaangażowaniu, a także oddaniu pasjom, wartościom oraz tradycjom. Pan 
Profesor jak nikt inny potrafi z zaciekawieniem prowadzić wykłady, opowiadając 
o historii i ustroju samorządu terytorialnego. Miałam przyjemność być studentką 
Pana Profesora, uczyć się od Niego, podziwiać Jego przeogromną wiedzę, którą 
potrafi przełożyć na praktykę. Poza uczęszczaniem na wykłady Pana Profesora 
miałam także możliwość wysłuchać Jego wystąpień na różnego rodzaju konfe-
rencjach naukowych. Potwierdzało to tylko moje zdanie o Panu Profesorze, że 
jest pełen pokory i zawsze chętny do rozmów o nauce, samorządzie terytorial-
nym, jak również poznawania różnych punktów widzenia na te zagadnienia. Po-
mimo niezliczonych obowiązków Pan Profesor zawsze znajdował czas dla swo-
ich studentów i studentek, którzy chcieli angażować się w życie akademickie. 
Pan Profesor jest Opiekunem Koła Naukowego Samorządu Terytorialnego im. 
Tadeusza Bigo, do którego należę. Z pełną świadomością mogę napisać, że doce-
niał zaangażowanie członków Koła, wysłuchiwał naszych pomysłów, doradzał, 
podpowiadał – to było bez wątpienia bezcenne doświadczenie uczyć się pewne-
go rodzaju zorganizowania, podejmowania nowych aktywności pod skrzydłami 
tak znakomitego człowieka, jakim jest Pan Profesor Jerzy Korczak.

Pan Profesor pomimo licznych osiągnieć nieustannie się rozwija, dąży do 
doskonałości własnych działań, tak aby służyły one wszystkim, w jak najwięk-
szym stopniu. Daje to nam, studentom, wzór do naśladowania, ukazuje to rów-
nież, że należy nieustannie poszerzać swoją wiedzę i umiejętności.

Pan Profesor Jerzy Korczak pokazał mi piękno samorządu terytorialnego, jego 
niewyobrażalne znaczenie dla nas wszystkich, dawał lekcje, jak walczyć o rzeczy 
ważne. Dziękuję Panu Profesorowi za ukazanie mi w wyjątkowy i niepowtarzalny 
sposób świata prawa, administracji i etyki, którą należy kierować się w życiu.

Patrycja Adamiszyn
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Szanowny Panie Profesorze,
Z racji tego, że przechodzi Pan na zasłużoną emeryturę, chciałbym napi-

sać kilka słów od siebie. Podczas moich sześciu semestrów na Uniwersytecie 
Wrocławskim aż na pięciu z nich miałem możliwość uczestniczyć w zajęciach 
z Panem, czy to w formie wykładu, czy to seminarium. Chciałbym podziękować 
za ten czas. Szczególnie jestem wdzięczny za pokazanie, jak duże znaczenie dla 
osiągania długoterminowych celów mają systematyczność i solidność wykony-
wanych obowiązków W związku z Pana rolą jako mojego promotora dziękuję 
również za opiekę. Bardzo miło wspominam każdą luźniejszą dyskusję semina-
ryjną, wiele anegdot życiowych, a także liczne żarty. Jestem wdzięczny za pełen 
profesjonalizm i zaszczepienie większej samodyscypliny w moich działaniach, 
co też mam nadzieję zaprocentuje w niedalekiej przyszłości. Na koniec chciał-
bym życzyć przede wszystkim dużo zdrowia oraz należnego odpoczynku.

Paweł Antoniuk

Swoją podróż do świata nauki rozpocząłem z Panem Profesorem Jerzym 
Korczakiem, zapisując się na seminarium dyplomowe. Już wtedy wiedziałem, 
że chciałem poruszyć tematykę prawnoporównawczą, a w szczególności zacząć 
swoje badania nad grecką administracją publiczną, co przełożyło się na temat 
pracy licencjackiej i podrozdziału pracy magisterskiej. Pamiętam fascynację Pana 
Profesora tym zagadnieniem. Stąd też tematyka napisanego przeze mnie artyku-
łu. W trakcie współpracy z Panem Profesorem zrozumiałem, na czym polega na-
uka, jak należy pozyskiwać wiedzę, tak aby była ona ucztą dla umysłu. Paręnaście 
miesięcy później, podczas rozmowy z Panem Profesorem, zapytałem, jak to jest, 
że wrocławski ośrodek akademicki, który wychował ojców samorządu terytorial-
nego, nie ma Koła Naukowego Samorządu Terytorialnego. Nie zapomnę nigdy ra-
dości, jaka opanowała Pana Profesora. Efektem rozmowy było utworzenie wspo-
mnianego Koła, które do dziś funkcjonuje prężnie m.in. pod Jego egidą. Przez te 
lata współpracy z Panem Profesorem nauczyłem się badać świat nauki. Pogłębi-
łem swą wiedzę dotyczącą organizacji i przeprowadzania konferencji naukowych 
(nawet tych o międzynarodowym charakterze!), a także miałem pierwsze wystą-
pienia konferencyjne. Poznałem wiele osób, z którymi mogłem współpracować. 
Finalnie nauczyłem się zarówno samodzielności, jak i współpracy w wielkim 
świecie nauki. Wszystko to zawdzięczam Profesorowi Jerzemu Korczakowi.

Sebastian Biały
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Pan Profesor Jerzy Korczak to bez żadnej wątpliwości osoba, którą można 
określić z pełnym przekonaniem jako prawdziwy autorytet. Jako student miałem 
zaszczyt uczestniczyć w wielu prowadzonych przez Pana Profesora wykładach 
o bardzo różnorodnej tematyce, obrazujących wieloaspektowość współczesnej 
administracji, nie zapominając jednocześnie o niezwykle ciekawie przedstawia-
nych przez Pana Profesora wątkach historycznych. Podczas zajęć Pan Profesor 
w stosowny i przystępny sposób dzielił się swoją bogatą wiedzą i doświadcze-
niem, nie stroniąc nieraz od trafnej dosadności w surowej, ale nigdy wrogiej, 
ocenie w ramach omawianej problematyki, a także próbował kształtować u słu-
chaczy umiejętność poprawnej analizy, logicznego myślenia i prawidłowej ar-
gumentacji. Pan Profesor zawsze jawił się jako życzliwy i wyrozumiały wobec 
studentów, ale przy tym obiektywny, wymagający i wierny swoim zasadom wy-
kładowca, oddany swojej pracy naukowej, dążący do doskonałości, o wielkiej 
uczciwości naukowej i wysokiej etyce. Niewątpliwie to Pan Profesor jest jednym 
z tych, którzy zaszczepili we mnie ciekawość i chęć poznania niuansów ustroju 
samorządu terytorialnego.

Bardzo cennym doświadczeniem dla mnie jest praca w Kole Naukowym 
Samorządu Terytorialnego im. Tadeusza Bigo, którego Opiekunem Naukowym 
jest właśnie Pan Profesor. To właśnie współpraca z Panem Profesorem w ra-
mach działalności Koła Naukowego dopełniła obrazu Pana Profesora jako auto-
rytetu. Możliwość współpracy z Panem Profesorem była ogromnym wsparciem, 
dawała poczucie, że Pan Profesor obdarza swoich podopiecznych zaufaniem, 
gwarantując samodzielność, ale jednocześnie czuwa nad działalnością Koła i za-
wsze, nawet mimo wielu innych obowiązków, znajduje czas, aby wesprzeć ich 
swoją radą. Opinia Pana Profesora zawsze była dla nas najważniejsza, ponie-
waż zawsze przemawiały za nią mądrość, rozsądek i doświadczenie. Mój po-
dziw budziła zawsze niemal zegarmistrzowska precyzja Pana Profesora w po-
dejmowanych wspólnie w Kole Naukowym działaniach organizacyjnych. To 
właśnie w ramach pracy w Kole mogłem jeszcze lepiej poznać Pana Profesora 
jako osobę pełną wiary w drugiego człowieka, niezwykle uprzejmą, doceniającą 
chęć uczciwej i rzetelnej pracy, otwartą na każdego rozmówcę, pełną poczucia 
humoru i niestwarzającą nadmiernego dystansu, żywiącą szczególne zaintere-
sowanie kulturą. Wykłady Pana Profesora, możliwość wysłuchania wystąpień 
podczas konferencji naukowych, ale też kontakt na co dzień z Naukowcem o tak 
wielu dokonaniach niewątpliwie miały duży wpływ na rozbudzanie naszych za-
interesowań, pasji i ambicji naukowych oraz zdobywanie nowych umiejętności.
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Niezmiernie sobie cenię, że mogę być uczniem Pana Profesora, mając 
możliwość zdobywania wiedzy i doświadczeń naukowych pod Jego skrzydła-
mi. Pragnę wyrazić swoją wdzięczność za każdą naukę oraz przekazane war-
tości.

Kacper Gajda

Sięgając pamięcią do wykładu z ustroju samorządu terytorialnego, co 
niewątpliwie jest przyjemnym przeżyciem ze względu na sposób prowadzenia 
zajęć przez Pana Profesora, mam w głowie naukę, którą wiem, że chciałbym 
w 100% wykorzystać. Pan Profesor mówił o niezłomności w przekazywaniu 
idei samorządowych w okresie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, o tym, że 
warto zawsze przeć do przodu. Jeśli się w coś wierzy i jest to racjonalne, należy 
to za wszelką cenę realizować, mimo tego, że inni będą negować to i podcinać 
nam skrzydła. Mam nadzieję, że po opuszczeniu murów Uniwersytetu zawsze 
będę miał te słowa w pamięci i będę ich używał do kształtowania rzeczywisto-
ści, w jakiej będę się znajdował.

Inną naukę otrzymałem na wykładzie z nauki organizacji i zarządzania. 
Zrozumiałem wtedy, że nie można w jednym miejscu być wiecznie, po prostu 
trzeba w pewnym momencie odejść i iść w życiu do przodu. Przed tym wyda-
rzeniem uwierało mnie, że nie jestem już ministrantem w rodzinnej parafii, a po 
tym zrozumiałem w końcu, że dobrze zrobiłem.

Michał Gruszka

Miałam przyjemność uczestniczyć w wykładach oraz seminariach prowa-
dzonych przez Szanownego Pana Profesora Jerzego Korczaka.

Podczas Pańskich wykładów oraz seminariów odkrywaliśmy tajniki dzie-
dzin, które Pan Profesor z taką pasją nam przedstawiał. Pańskie zaangażowanie 
w nauczanie, głęboka wiedza, a także umiejętność przekazywania trudnych za-
gadnień w sposób zrozumiały dla studentów sprawiły, że zajęcia były nie tylko 
edukacyjne, lecz także inspirujące. Jako seminarzyści szczególnie pragniemy po-
dziękować za pokazanie nam przez Pana Profesora warsztatu tworzenia pracy 
dyplomowej, a ponadto otoczenie nas opieką oraz cennymi radami, popartymi 
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długoletnim doświadczeniem Pana Profesora. Wkład Pana Profesora w życie aka-
demickie studentów będzie zawsze pamiętany oraz z całą pewnością doceniany.

Życzę Panu Profesorowi pomyślności i pełnych radości lat zasłużonej 
emerytury, wypełnionych przede wszystkim dobrym zdrowiem. Żywię głęboką 
nadzieję, że nadchodzące lata wypełnione odpoczynkiem będą równie satysfak-
cjonujące, co wszystkie lata pracy naukowej.

Martyna Knop

Profesor Jerzy Korczak, znany prawnik, administratywista i nauczyciel 
akademicki, wnosi ogromny wkład w moje zrozumienie administracji i samo-
rządu terytorialnego. Jego podejście do kształcenia studentów oparte na szacun-
ku, empatii i poszanowaniu ich godności stało się dla mnie inspiracją. Profesor 
Korczak kładł nacisk na indywidualne rozumienie problemów administracji, co 
skłaniało mnie niejednokrotnie do własnej refleksji nad zagadnieniami z ustro-
ju samorządu, administracji i ich problemów. Jego dzieła, zwłaszcza seria Samo-
rząd rodzi się w bólach... i Prawo administracyjne, pomogły mi zrozumieć istotę 
prawa administracyjnego i samorządu terytorialnego oraz rozwijać umiejętno-
ści w zakresie nauki administracji. Dzięki Profesorowi Korczakowi dostrzegam 
ważność dbałości o wszystkie aspekty prawa, co z pewnością wpływa na moje 
podejście do nauki i rozwoju naukowego.

Michał Masełko

Choć może się to wydawać oczywiste, to Pan Profesor był w stanie pokazać 
mi, tak jak wielu innym studentom, z jak naturalną łatwością możliwe jest zmo-
tywowanie studentów do nauki i rozszerzania swojej wiedzy na tematy, które nie 
zawsze mogły się wydawać interesujące od samego początku. Sposoby Pana Profe-
sora na przekazywanie wiedzy i zachęcania młodego pokolenia do rozwoju są do-
prawdy wyjątkowe i bardzo skuteczne. Sam Pan Profesor pokazał mi, dzięki swoim 
wykładom, jak niesamowicie fascynujące mogą być chociażby zagadnienia z prawa 
urzędniczego i bardzo doceniam to, jak pomógł mi rozwinąć się w tej dziedzinie.

Weronika Oksiak
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Rzeczą, która wydaje mi się dość niekonwencjonalna, a którą Profesor 
przekazał mi w naturalny i niczym niewymuszony sposób, było wykorzysty-
wanie nawiązań muzycznych jako swego rodzaju instrumentu do komento-
wania zjawisk i uzewnętrzniania uczuć. Jako interesujący zabieg dostrzegam 
użycie, w formie motta, fragmentu utworu Mój jest ten kawałek podłogi zespo-
łu Mr. Zoob, w kontekście artykułu naukowego odnoszącego się do władztwa 
terytorialnego gminy. Nie jestem w stanie pomyśleć o drugiej osobie, która dla 
wyrażenia swej aprobaty dotyczącej działalności Koła posłużyłaby się cytatem 
z twórczości Danuty Rinn.

Natalia Osmelak

Pan Profesor Jerzy Korczak swoją aktywnością zawodową pokazał nam, 
jak ważne jest zaangażowanie w życie akademickie. Organizacyjne talenty Pana 
Profesora Korczaka, które ujawniły się przy okazji licznych konferencji, semina-
riów czy też publikacji zbiorowych, stanowią dla nas inspirację na przyszłość 
i wytyczne, jak organizować tego typu inicjatywy oraz współpracować z partne-
rami reprezentującymi różne środowiska naukowe i biznesowe.

Jednocześnie należy podkreślić, że wystąpienia konferencyjne Pana Pro-
fesora Korczaka stanowią dla nas wzór do naśladowania – zarówno w sferze 
merytorycznej, jak i w zakresie retoryki oraz dynamiki prezentacji. 

Nie bez znaczenia są też nauki Pana Profesora, który zwykł nam powta-
rzać, jak ważna jest otwartość na dyskusję i polemikę z osobami, które nieko-
niecznie mogą podzielać nasz punkt widzenia.

Paulina Pietkun

Profesor Jerzy Korczak nauczył mnie, że myśl syntetyzująca oznacza po-
siadany warsztat, ale myśl inspirująca ze zważeniem na formę jest sztuką więk-
szą. Pokazał, że innowacja czerpie z tradycji. Wskazał, że mistrz pozwala wzra-
stać uczniowi, sam nie przestając wzrastać.

Aleksandra Pinkas
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Nie sposób wymienić wszystkich rzeczy, których nauczyliśmy się od Pana 
Profesora Korczaka. Wykłady Pana Profesora prowadzone na Wydziale Prawa, Ad-
ministracji i Ekonomii, a także prelekcje podczas konferencji naukowych pozwoliły 
mi zrozumieć istotę samorządu terytorialnego i administracji w ogóle. Pan Profe-
sor jest dla mnie wzorem umiejętności oratorskich, a dzięki swojej wszechstronnej 
wiedzy zawsze potrafi celnie odpowiedzieć nawet na najbardziej złożone pytania.

Bardzo podziwiam także umiejętności przywódcze Pana Profesora jako 
wieloletniego Dyrektora Instytutu Nauk Administracyjnych. Pan Profesor do-
skonale łączył rolę mentora, który zawsze udzielał dobrej rady, ze sprawnym 
zarządzaniem zespołem, który stale się rozwijał.

Jako Opiekun Koła Naukowego Samorządu Terytorialnego im. Tadeusza 
Bigo Pan Profesor zawsze służył Nam radą, pomocą i dobrym słowem. Nie na-
rzucał swoich pomysłów ani nie krytykował, ale dawał inspirację, dzięki którym 
mogliśmy rozwinąć skrzydła.

Panie Profesorze, dziękuję, że mogłam się od Pana uczyć. 
Dziękuję za Pana życzliwość i szczerość, za słowa konstruktywnej krytyki 

i za pochwały. Za to, że Pan Profesor równie mocno od nas wymagał, jak moty-
wował i pomagał. 

Życzę samych słonecznych dni na emeryturze i dużo zdrowia!

Ewelina Pietrasik 

Profesor Jerzy Korczak to człowiek, który posiada ogromną wiedzę, ale 
i bogate doświadczenie połączone z wieloletnią praktyką. Miałam zaszczyt być 
seminarzystką Pana Profesora. Podczas naszych spotkań seminaryjnych Profe-
sor nie przestawał nas motywować i wspierać w pisaniu pracy oraz uczył nas 
bycia zorganizowanymi. Pan Profesor zawsze doceniał ludzi ambitnych, ponie-
waż sam jest osobą niezwykle ambitną. 

Z przyjemnością uczestniczyłam w wykładach prowadzonych przez Pana 
Profesora. Byłam pod ogromnym wrażeniem, z jaką pasją i zaangażowaniem 
przedstawiał omawiane zagadnienia. Bez żadnych wątpliwości mogę powie-
dzieć, że Profesor Jerzy Korczak był oddany swojej naukowej pracy całym ser-
cem. Nie sposób nie wspomnieć o nienagannej aparycji oraz wysokiej kulturze 
osobistej Profesora, a także życzliwości i uprzejmości.

Jestem bardzo wdzięczna za wszystko, czego się od Profesora nauczyłam, 
za motywację, przekazaną wiedzę oraz okazaną pomoc podczas pisania pracy 
licencjackiej.

Katarzyna Plichta
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Pan Profesor Jerzy Korczak nie tylko dzielił się swoją bogatą wiedzą, lecz 
również kształtował umiejętności analizy, logicznego myślenia i argumentacji. 
Jego nieustanne dążenie do doskonałości i zachęta do krytycznego myślenia 
stały się dla mnie niezastąpionymi narzędziami w rozwijaniu mojej ścieżki za-
wodowej. Jestem wdzięczna za nauki, za egzamin licencjacki, któremu towarzy-
szył eustres, a nie dystres, ale również za wartości, jakie Pan Profesor przekazał 
nam – swoim studentom. Jego przykład oddania, etyki pracy i szacunku wobec 
prawa pozostanie dla mnie niezapomnianym wzorem. 

Dziękuję za piękną podróż po świecie prawa i administracji, którą mi Pan 
umożliwił.

Magdalena Romaniuk

Pan Profesor Jerzy Korczak nauczył mnie tego, jak ważna jest systema-
tyczność w tym, co robimy. Zawsze pomocny i zainteresowany losem studenta, 
którego ma pod swoją opieką. Potrafi mocnym słowem nastawić na właściwe 
tory, natomiast pomimo tego, że wymaga pracy, zawsze jest bardzo miły. Z przy-
jemnością będę wracał wspomnieniami do prowadzonych przez Niego zajęć.

Piotr Staryszak

Profesor był nie tylko nauczycielem, ale także mentorem i inspiracją dla 
mnie przez ostatnie trzy lata. Jego niezrównana pasja do nauki, głęboka wie-
dza i poświęcenie dla swojej dziedziny zawsze mnie inspirowały. Dzięki niemu 
nauczyłem się nie tylko fachowych umiejętności, ale także cennej życiowej mą-
drości, którą będę nosić ze sobą przez całe życie. Jego odejście na emeryturę 
to koniec pewnej epoki, ale też początek nowej drogi dla nas wszystkich. Życzę 
Panu Profesorowi zdrowia, szczęścia i wielu pięknych chwil na emeryturze.

Dominik Żytniak
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Myśli Pana Profesora usłyszane i spisane 
przez członków i członkinie Koła

Organ administracji publicznej to nie panienka 
na wydaniu, co raz powie, że tak, raz nie, a innym 

razem być może. 

Zręczniej napisać „w okresie PRL”, zamiast „w okresie PRL-u”, 
bo przecież mówimy o tej Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej, 

a nie tym Polskim Rzeczpospolitym Ludowym. 

Nic nie jest w stanie zaszkodzić  
kandydatowi w jego wyborze. 

Jak wyborca zechce, to wybierze  
wbrew logice i zdrowemu rozsądkowi.

Problem kontroli sądowej nad 
rozporządzeniami w sprawie zmian 

granic JST to neverending story.



Myśli Pana Profesora usłyszane i spisane przez członków i członkinie Koła

Administracja i samorząd to nie drabina 
ze szczeblami, które można pokonywać. 

To pasmo możliwości, zależności 
i odpowiedzialności.

Z armatą na komary. Kontrola administracyjna dokonywana wobec 
społeczności lokalnych powinna być wolna od wszelkich dysproporcji, 
a w szczególności tak znacznych jak zwalczanie małogabarytowych 

owadów przy użyciu ogromnego działa o wielkiej mocy.  
(wypowiedziane w kontekście art. 8 ust. 3 Europejskiej Karty  

Samorządu Lokalnego)

Pan Profesor Korczak Jerzy to przyjaciel 
wrocławskiej młodzieży  

(internetowy komentarz grupy studentów)

Ze służbą cywilną jest jak z tym dylematem, 
który Boy-Żeleński zgrabnie ujął: „jak 

pofiglować i cnoty nie stracić”.


